PAGE
6

Постановление Администрации города № 1320 от 01.03.2013
О создании координационного

совета по организации и проведению

государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX, XI(XII) классов

общеобразовательных учреждений

города Сургута
В соответствии с приказами Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075 «Об утверждении Положения о государст-венной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразо-вательных учреждений Российской Федерации» (с изменениями от 28.11.2008), Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2011         № 2235 «Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования                      или среднего (полного) общего образования», от 11.10.2011 № 2451                      «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», пунктом 3 протокола заседания Координационного Совета по обеспечению           и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры            от 20.11.2012, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                      от 23.08.2012 № 2407), в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута:

1. Создать координационный совет по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута.
2. Утвердить:

2.1. Положение о координационном совете по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута согласно приложению 1.

2.2. Состав координационного совета по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить               на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Положение
о координационном совете по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по организации и проведению государст-венной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута (далее – координационный совет) является консультационно-совещательным органом, созданным для осуществления           деятельности по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного             общего и среднего (полного) общего образования (далее – государственная (итоговая) аттестация обучающихся), в том числе в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), на территории города Сургута.

1.2. Организацию работы координационного совета осуществляют его председатель.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Сургута,               а также настоящим положением.
2. Задачи координационного совета
В задачи координационного совета входят:

2.1. Координация на территории города межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Российской Федерации,           Администрации города, общеобразовательных учреждений города в решении вопросов обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации           обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ, на территории города Сургута.

2.2. Обеспечение функционирования единого информационного пространства при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся,            в том числе в форме ЕГЭ, в целях объективного и всестороннего информиро-вания его участников о ходе проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ.

2.3. Рассмотрение предложений о совершенствовании механизма организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,               в том числе в форме ЕГЭ.

2.4. Формирование предложений по совершенствованию механизмов организационного, ресурсного, технологического и финансового обеспечения мероприятий по государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе    в форме ЕГЭ.

3. Функции координационного совета
Координационный совет для реализации возложенных на него задач            осуществляет следующие функции:

3.1. Утверждает планы работы координационного совета.

3.2. Рассматривает общие вопросы и готовит рекомендации по реализации основных организационных мероприятий по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ.

3.3. Анализирует и оценивает работу по выполнению основных этапов проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ.

3.4. Формирует рабочие группы для решения отдельных вопросов по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся,  в том числе в форме ЕГЭ.

3.5. Координирует работу по обеспечению информационной и иной безопасности при обеспечении и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ.

3.7. Заслушивает сообщения о ходе подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ                         и результатах организации и проведения государственной (итоговой) аттестации.

3.8. Вносит в установленном действующим законодательством порядке предложения и проекты решений по вопросам организации и проведения           государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ, в органы государственной власти и Администрацию города.

4. Права координационного совета
Координационный совет имеет право:

4.1. В установленном действующим законодательством порядке запрашивать и получать информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета.

4.2. Привлекать для участия в работе координационного совета педагогическую общественность и социальных партнеров.

5. Организация деятельности координационного совета
5.1. Деятельность координационного совета осуществляется в соответствии  с задачами и функциями, изложенными в пунктах 2, 3 настоящего положения.

5.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме           заседаний. Заседания координационного совета проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя координационного совета.

5.3. Заседания координационного совета проводятся по мере необходи-мости, но не реже двух раз в год.

5.4. Заседание координационного совета считается правомочным, если          на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов координационного совета.

5.5. Решения координационного совета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих, открытым голосованием. При равенстве        голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5.6. Решения координационного совета носят рекомендательный характер.

5.7. Решения координационного совета оформляются протоколами засе-даний, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем координационного совета.

5.8. Организационно-техническое обеспечение работы координационного совета осуществляется департамент образования Администрации города                 в пределах его полномочий; делопроизводство ведет непосредственно секретарь координационного совета.

5.9. Материалы по работе координационного совета находятся на хранении в департаменте образования Администрации города.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города
от ____________ № _______
Состав

координационного совета по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений города Сургута

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города, председатель координационного совета

	Томазова

Анна Николаевна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города, заместитель председателя координационного совета

	Дудник

Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела общего образования департамента образования Администрации города, секретарь координационного совета (без права голоса)

	члены координационного совета:

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник управления МВД России
по городу Сургуту (по согласованию)

	Замятина

Ирина Павловна
	-
	начальник отдела общего образования департамента образования Админист-рации города

	Колесник

Татьяна Григорьевна
	-
	заместитель председателя комитета
по здравоохранению Администрации города

	Кунгуров

Андрей Михайлович
	-
	начальник ОГИБДД УМВД России
по городу Сургуту (по согласованию)

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информа-ционной политики Администрации города